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Nedan finns en fallbeskrivning där vi får följa Igor, som inte är överens med sina 

närstående om vilka badkläder han ska ha. Fallbeskrivningen kan användas av 

arbetsgrupper i samband med utbildningar, APT eller andra lärandesituationer. 

Syftet är att reflektera kring hur personal kan förhålla sig till och agera i relation 

till självbestämmande i verksamheten.  

Fundera på hur ni skulle arbeta i en liknande situation, exempelvis utifrån era 

verksamhetsnära rutiner. Ni hittar förslag på reflektionsfrågor längst ner i 

dokumentet. 

___________________________________________________________ 

Igor är en man på 28 år med intellektuell funktionsnedsättning. Han har även ett 

syndrom som påverkar hans utseende, både i ansiktet och kroppen. Han bor på ett 

boende enligt LSS, och har en nära relation med sina föräldrar. Igors pappa är 

också god man till honom.  

Färger, former, musik och kläder är Igors stora intressen. Han har en stark åsikt 

om vad han tycker om och inte. Ibland hamnar han i konflikt med sina föräldrar 

som känner ett ansvar att stötta Igor i hans olika val på grund av hans 

intellektuella funktionsnedsättning.  

Under en lång tid har Igor varit mycket förtjust i olika badkläder, speciellt bikinis 

med starka mönster och färger. Han har vattengymnastik en gång i veckan och 

besöker badhuset flera gånger i månaden utöver det. Personalen följer med till 

badhuset då Igor behöver både fysiskt och kognitivt stöd.  

Igor har kommit fram till att han vill köpa en väldigt snygg bikini som han ska ha 

när han badar. Han har hittat en med just starka mönster och färger.  

Igor möter starka reaktioner när han ber sina föräldrar om hjälp att köpa bikinin. 

De tycker att han kan köpa och använda en bikini hemma, men vill inte att han har 

den i badhuset. Igor ber då personalen om hjälp. Några verkar bli osäkra på hur de 

ska agera. Andra i personalgruppen uttrycker att de känner sig obekväma med att 

följa med till badhuset om han använder bikini. Både föräldrar och personal säger 

till Igor att han inte förstår vilka konsekvenserna kan bli. De säger att han redan 

har ett ovanligt utseende och att de vill skydda honom från hur andra kan reagera 

på bikinin. De försöker på alla sätt få honom att förstå att det är en dålig idé. 

Igor är till en början stark i sin vilja och håller fast vid att det är just den bikini 

som han har valt ut som han vill ha. Eftersom Igor inte har förmåga att själv gå 

och köpa bikinin, eller beställa den på nätet, så slutar det med att det inte blir 

någon bikini alls. Till en början protesterar Igor, men ganska snabbt rinner det 

hela ut i sanden och man pratar inte mer om det.  
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Reflektionsfrågor: 

1. Vilka tankar om självbestämmande och våld får du efter att ha läst den här 

fallbeskrivningen? 

2. Vad är det föräldrar och personal försöker skydda Igor ifrån? 

3. Vad är det som blir problematiskt i situationen? 

4. Hur hanterar ni liknande frågor som rör självbestämmande i er 

verksamhet? 
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